## Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное бюджетное государственное образовательное учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

## ПРИКАЗ

«11» OFEMA SPA 20222

г. Тамбов

Nº 565

об исполнении приказа №611 от 30.06.2022 (с изменениями согласно приказу №883 от 13.09.2022) «Об утверждении графика проведения аттестации кандидатов на должность руководителей образовательных организаций высшего образования, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, в IV квартале 2022 года»

Руководствуясь статьей 51 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации №611 от 30.06.2022 (с изменениями согласно приказу №883 от 13.09.2022) «Об утверждении графика проведения аттестации кандидатов на должность руководителей образовательных организаций высшего образования, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, в IV квартале 2022 года» и о начале процедуры выборов ректора ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина», пунктом 4.15. Устава университета,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Начать процедуру выборов ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина» 11.10.2022
- 2. Департаменту управления персоналом и кадровой политики в срок до 14.10.2022 подготовить проект Положения о процедуре выборов ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный университет имени Г. Р. Державина», проект Плана мероприятий по проведению процедуры выборов ректора, предложения по составу комиссии по выборам ректора, и внести их на утверждение Ученого совета университета.
- 3. Начальнику управления медиакоммуникаций Семишовой Е.П. обеспечить размещение на официальном сайте университета http://tsutmb.ru/в разделе «Выборы ректора» информации о ходе процедуры выборов ректора.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора



П.С. Моисеев